

برزیل - کره جنوبی؛ مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲

## سلسائو بیرها را رام می‌کند



**گروه ورزشی؛** ورزشگاه ۹۷۴ امشب برای آخرین مرتبه در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر میزبانی خواهد کرد. دیدار یک‌هشتم نهایی جام جهانی بین برزیل و کره جنوبی از ساعت ۲۲:۳۰ در این ورزشگاه خاص برگزار خواهد شد. پربازترین کارنامه را در جام جهانی برزیل دارد و با ۱۱ حضور بین ۴ تیم برتر هم کاری کرده‌اند که همیشه بین مدعیان قهرمانی باشند. مردم سرزمین قهوه و عشاق فوتبال از سال ۲۰۰۲ به بعد در جام جهانی رنج کشیده‌اند؛ از آن باخت سنگین و عجیب ۱-۰ مقابل آلمان در خانه تا ۳ مرتبه حذف در مرحله یک‌چهارم نهایی. تپته و شاگردانش خوب می‌دانند که اینجا تازه شروع داستان است و برای موفقیت خیلی باید پیش از اینها پیش بروند. نمی‌توان با شکست مقابل کامرون، برزیل را ارزیابی کرد چرا که معمولاً تیم‌هایی که ۲ بازی ابتدایی‌شان را می‌برند در بازی سوم به ذخیره‌ها بازی می‌دهند. با این حال برزیل در آن بازی هم موقعیت‌های زیادی خلق کرد. برزیلی‌های خرافاتی اعتقاد دارند که در آسیا همیشه آنها قهرمان می‌شوند، مثل

سال ۲۰۰۲. از کره هم همیشه خاطرات خوبی داشته‌اند و آن دوره همه بازی‌های‌شان در مرحله گروهی در این کشور بود. آیا باز هم کره مسیر خوشبختی را به قناری کوچک نشان می‌دهد؟ برزیل در قطر شروع کندی داشته و حالا ۵ بازی در جام جهانی را بدون زدن گل در نیمه اول پشت‌سر گذاشته‌اند و این ایراد باید رفع شود اگر می‌خواهند برچسب مدعی همچنان رویشان بماند. به هر حال سلسائو آخرین بار در سال ۱۹۹۰ در این مرحله از رقابت‌ها حذف شده که در آن بازی به یادماندنی مقابل آرژانتین با تک‌گل کلودیو کانیگیا شکست خوردند. این بازی برای برزیل حس خاصی دارد چون اسطوره فوتبال این کشور، پله در بخش مراقبت‌های پایان عمر است و بدنش دیگر به شیمی درمانی جواب نمی‌دهد. پله ۸۲ ساله سه قهرمانی در جام جهانی دارد و از نظر بسیاری بهترین بازیکن تاریخ است، بازیکنان برزیل نمی‌خواهند در چنین شرایطی بازنده از زمین خارج شوند.

بازی اول کره‌ای‌ها بد نبود، بازی دوم ناامیدکننده بود و دیگر کسی تصور نمی‌کرد برای آسیا بتوانند با شکست پرتغال راهی مرحله بعد شوند. با این حال پائولو بنتو و شاگردانش ناامید نشدند و در واپسین لحظات، بردی دراماتیک رقم زدند. تیمی که مقابل اروگوئه امتیاز گرفته و پرتغال را شکست داده قطعاً برای برزیل خطرناک خواهد بود، اما اگر مثل بازی چند ماه پیش‌شان مقابل سلسائو نباشند که ۵ گل خوردند! کره‌ای‌ها به غیر از جام جهانی بحث برانگیز ۲۰۰۲ فقط یک مرتبه دیگر در مرحله حذفی بوده‌اند. حالا هم به سخت‌ترین وجه فاز دفاعی خواهند گرفت و در زمان مناسب به فکر شکار می‌افتند، با این حال اگر برزیل غفلت کند و این زمان مناسب را در اختیارشان قرار بدهد و بر کسی پوشیده نیست که بیرها تازه جان گرفته‌اند.

### آخرین جدال

ژوئن ۲۰۲۲ در دیداری دوستانه برزیل مقابل کره جنوبی در ستول با نتیجه ۵-۱ پیروز شد. ریچارلیسون، کویتینو، ژوسوس و نیمار (۲ مرتبه) برای برزیل و هوانگ اوی جو برای کره در آن دیدار گلزنی کردند.

ژاپن - کرواسی؛ مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲

## شطرنج سامورایی‌ها با نایب قهرمان



### کرواسی، آرام و رموز

بعد از توقف مقابل مراکش به نظر می‌رسید کرواسی با تیم ۴ سال قبل فاصله دارد، اما بعداً مشخص شد مراکش رقیب بزرگی بوده! حالا کرواسی یکی از تیم‌های مرحله حذفی است و خبر خوب برای هواداران‌شان این است که هر وقت به مرحله حذفی رفته‌اند بین ۴ تیم برتر جهان قرار گرفته‌اند. کرواسی با تغییر نسل هم قدرتش را حفظ کرده و نقطه قوت‌شان در این دوره بیشتر خط دفاعی‌شان بوده، با اینکه ستاره‌های مطرحی در خط آتش دارند. کرواسی در سمتی از جدول قرار گرفته که در صورت گذر از سامورایی‌ها به برزیل برخورد خواهد کرد، اما بلاپی که ژاپن بر سر آلمان و اسپانیا آورد زلاتکو دالیچ را نگران می‌کند. در واقع پی‌محابا حمله کردن می‌تواند برای بلیزرها مثل خودکشی

**دیدارهای امروز جام جهانی ۲۰۲۲ / مرحله یک‌هشتم نهایی**

ژاپن	کرواسی
ساعت ۱۸:۳۰ ورزشگاه الجیب	
برزیل	کره جنوبی
ساعت ۲۲:۳۰ ورزشگاه البیت	

استرالیا، حذف شده سرلند جام

### مسی همچنان سکاندار کشتی آرژانتین

آرژانتین با یک گل برتری از سد استرالیا گذشت و حالا یک نبرد جذاب را در یک چهارم نهایی مقابل هلند رقم خواهد زد. شماره ۱۰ این تیم، مطابق انتظار، ستاره میدان و عامل ویران شدن حریف بود. لیونل مسی اولین گل خود را در مراحل حذفی جام جهانی بالاخره به ثمر رساند و چه گل مهمی هم زد. او گلی زد که در نهایت به برتری ۱-۲ مقابل استرالیا در یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ منجر شد. تا آن دقیقه، استرالیا زندگی را به هواداران آرژانتین سخت کرده بود، هوادارانی که بار دیگر یکی از ورزشگاه‌های قطر را پر کرده بودند. آنها آمده بودند تا ببینند لیونل مسی چگونه بازی هزارم از دوران حرفه‌ای درخشان خود را پشت‌سر می‌گذارد

قهار مهره‌هایش را در زمان درست تکان بدهد تا بتواند سامورایی‌ها را کیش و مات کند. اگر روملو لوکاکو یکی از فرصت‌های طلایی‌اش را گل می‌کرد، الان کرواسی به خانه‌اش رسیده بود اما این اتفاق نیفتاد و در عوض بلژیک حذف شد. درخشش دفاعی ستاره لاینزیگ، یوشکو گواردیول هم در تساوی بدون گل در بازی آخر کرواسی پررنگ بود که حکم به صعود نایب قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ پشت‌سر در این دوره بیشتر خط دفاعی‌شان بوده، با اینکه ستاره‌های مطرحی در خط آتش دارند. کرواسی در سمتی از جدول قرار گرفته که در صورت گذر از سامورایی‌ها به برزیل برخورد خواهد کرد، اما بلاپی که ژاپن بر سر آلمان و اسپانیا آورد زلاتکو دالیچ را نگران می‌کند. در واقع پی‌محابا حمله کردن می‌تواند برای بلیزرها مثل خودکشی

### موسوی مدیر تیم‌های ملی بوکس شد

سید ابراهیم موسوی با حکم سرپرست فدراسیون بوکس به عنوان مدیر تیم‌های ملی این رشته انتخاب شد. موسوی از سال ۱۳۷۳ تا ۱۳۷۹ در تیم ملی بوکس حضور داشت و در این سال‌ها کارنامه‌ای درخشان از خود به‌جای گذاشت. کسب عناوین قهرمانی آسیا و مدال برنز جام جهانی ۱۹۹۸ چین از افتخارات ورزشی او است. موسوی همچنین از فعالان و مدیران صنعت ساختمان کشور است. این درحالی است که مدتی قبل روح‌الله حسینی با حکم وزارت ورزش سرپرست فدراسیون بوکس شد.

### ملی پوشان جوان وو شو در اندونزی استارت زدند

ملی پوشان وو شو جوانان اولین تمرین خود را در آستانه مسابقات جهانی در اندونزی انجام دادند. در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان ورزشکارانی از ۶۶ کشور شرکت می‌کنند که جزو پرشرکت‌کننده‌ترین دوره‌های مسابقات جهانی محسوب می‌شود. مراسم وزن‌کشی ساعت ۷ صبح امروز به وقت محلی انجام می‌شود و ساعت ۱۰ نیز مراسم قرعه‌کشی و جلسه فنی با حضور نمایندگان سازمان ۱۰ تیم خواهد رسید. مراسم افتتاحیه مسابقات هم امروز با حضور رئیس‌جمهور اندونزی رسماً برگزار خواهد شد.

### انتخابی تیم ملی تگواندو برگزار می‌شود

رقابت‌های تگواندو قهرمانی آزاد کشوری تحت عنوان انتخابی تیم ملی آقایان به مدت ۳ روز برگزار خواهد شد. با نظر کادرفنی رقابت‌های انتخابی تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ باکو ۱۰ تا ۱۵ دی به میزبانی خانه تگواندو برگزار خواهد شد. در پایان این مسابقات نفرات اول اوزان هشتگانه جواز حضور در مرحله دوم انتخابی را می‌گیرند تا مرحله دوم انتخابی با حضور همین نفرات، تگواندوکاران صاحب رتبه‌های اول رتکنینگ لیگ برتر و جام نقش جهان و ملی پوشان مدال آور سال ۱۴۰۱ برگزار می‌شود تا بهترین‌های ایران راهی مسابقات جهانی باکو شوند.

### فایتر فیلیپینی - امریکایی حریف علی اکبری نشد

امیر علی اکبری فایتر کشورمان در دومین مبارزه خود در سازمان وان چمپیونشیپ موفق به شکست مبارز فیلیپینی-امریکایی شد. امیر علی اکبری در چهارمین مبارزه خود در سازمان وان چمپیونشیپ در فیلیپین به مصاف براندون ورا فیلیپینی - امریکایی رفت و موفق به شکست حریف خود شد تا به دومین برد خود در این سازمان

برسد. علی اکبری بعد از دو شکست ابتدایی مقابل کانگ جی وون و آنتولی مالینچین، در سومین مبارزه خود در شهرپور ماه، مانرو سربلی از ایتالیا را شکست داده بود. علیرضا استکی سرمری تیم ملی بوکس ایران پس از دو شکست ابتدایی علی اکبری مجدداً در کنار این فایتر قرار گرفت که حاصل همکاری دوباره آنها دو پیروزی اخیر علی اکبری بوده است.

### تکرار چهارمی هندبال زنان ایران در آسیا

تیم ملی هندبال زنان ایران با باخت مقابل چین در بازی رده‌بندی قهرمانی آسیا، دوباره چهارم شد. تیم ملی هندبال زنان ایران بعد از سه پیروزی و یک باخت دو برد مقدماتی و صعود به مرحله نیمه نهایی و تصاحب سهمیه جهانی، حریف ژاپن شد و باخت. شاگردان اکبرآبادی با این باخت و از دست دادن فینال مثل دوره قبل در بازی رده‌بندی بازی کردند. اما این بار هم تیم ایران با نتیجه ۳-۴ مقابل چین باخت تا برای دومین بار چهارم آسیا شود. حدیث نوروزی ملی پوش ایرانی هم با رای کمینه برگزاروی بهترین بازیکن گوش چپ قهرمانی آسیا شد.

### اسکالونی: به جام جهانی نباید اعتماد کرد

لیونل اسکالونی، سرمری تیم ملی آرژانتین معتقد است که جام جهانی بارها به تیم‌های مدعی اول قهرمانی خیانته کرده است. آرژانتین در حالی‌ها به جام جهانی ۲۰۲۲ گذاشت که همراه برزیل مدعی شماره یک قهرمانی بود ولی در اولین بازی به عربستان باخت و همه را شوکه کرد. آلبی سلسته اما توانست خودش را جمع و جور کند و با برتری مقابل مکزیک و لهستان به عنوان صدرنشین راهی یک هشتم نهایی شود. تیم تحت هدایت لیونل اسکالونی

### تمجید AVC از امین اسماعیل نژاد

کنفدراسیون والیبال آسیا چهار روز مانده به شروع رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های جهان از امین اسماعیل نژاد تمجید کرد. سایه کنفدراسیون والیبال آسیا (AVC) در گزارشی قبل از شروع قهرمانی باشگاه‌های جهان از ۶ بازیکن کلیدی تیم‌های حاضر در برزیل و امین اسماعیل نژاد، ملی پوش ایرانی تیم پیکان تمجید کرد. در گزارش کنفدراسیون آسیا آمده: «مطمئناً امین اسماعیل نژاد، داغ‌ترین سوزه بازیکنان تیم پیکان تهران به‌عنوان نماینده آسیا در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های جهان برزیل است. این بازیکن ۲۵ ساله که کمی دیر شکوفا شد، تابستان امسال بازیکن کلیدی تیم ملی ایران در لیگ ملت‌های والیبال بود که با صعود تیم ملی ایران به مرحله نهایی تپتر خیرها شد. او آمار قابل توجهی در امتیازگیری ثبت کرد. اسماعیل نژاد بخشی از تیمی بود که سال ۲۰۲۱ هم قهرمان آسیا شد اما قبلاً به ایران برای قهرمانی کاپ آسیای ۲۰۱۶ و قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیای ۲۰۱۷ کمک کرد. امین بازیکن تیم شهداب، مدال برنز قهرمانی باشگاه‌های آسیا ۲۰۲۲ و جایزه ارزشمندترین بازیکن را گرفت. او برای این فصل به پاس گرگان منتقل شد اما در قهرمانی باشگاه‌های جهان بیارکمکی پیکان است.» فیلیپه روکه (والی رناتا برزیل)، ماتی کارزسکی (ترنتینو ایتالیا)، میگل آتخل لوپس (سادا کروزیزو برزیل)، میمونو جانه‌لی (پروچا ایتالیا) و ویلیام آرجونا (میناس برزیل) دیگر بازیکنان مورد ستایش AVC برای مسابقات قهرمانی باشگاه‌های جهان ۲۰۲۲ هستند.

### ورود قهرمان ۶۳ کیلوی جهان به چرخه انتخابی از جام تختی

مسابقات قهرمان کشوری کشتی فرنگی به‌عنوان اولین مرحله از چرخه انتخابی تیم ملی روزهای اول و دوم دی در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می‌شود. رقابت‌هایی که ۱۶ کشتی‌گیر از شرکت در مسابقات قهرمان کشوری فرنگی معاف هستند. به این ترتیب پویا دادمرز، مهدی محسن نژاد، علیرضا تجاتی، محمدرضا گزایی، محمدرضا مختاری، محمدعلی گزایی، پژمان پشنام، ناصر علیزاده، محمدهادی ساروی و امین میرزازاده به‌عنوان ملی پوشان ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ و همچنین پویا دادمرز



جام جهانی قطر ۲۰۲۲

نیم‌بگاه به عملکرد این دو تیم و نتیجه رویارویی آنها مقابل مهران قرار می‌گیرد به این امید که بتوانند نهمین شکست فصل را به حریفش تحمیل و شرایطی بهتر از جایگاه پنجمی را برای خود مهیا کند. در هفته پایانی نیم فصل نخست لیگ برتر سکتل، دو تیم ته‌جدولی توفارقان و رعد پدافند، هوایی رو در روی هم قرار می‌گیرند. نماینده تهران باید حتماً پیروز بازی باشد تا امیدوار به جدایی از رده آخر شود در حالی که حریفش هم با دور نشدن از نمایندگان کرمان و هرمزگان باید امتیاز کامل این دیدار را از آن خود کند.

قرار نیست ما سختی سفر یک روزه را به جان بخیریم برای باخت، می‌خواهیم از دور مقتدمتی صعود کنیم. **■ ظاهراً بازی‌های جام جهانی را تماشا می‌کنی، به نظرت نتیجه تیم در خورشان فوتبال ایران بود؟** من تقریباً همه بازی‌ها را تماشا کردم، هرچند والیبالیست‌ها اما به فوتبال علاقه دارم. تیم‌های خوب دنیا سیستم دارند اما من سیستم اثرگذاری در تیم ایران ندیدم. ما بازیکنان باکیفیتی مثل مهدی طارمی داریم که در لیگ قهرمانان اروپا بازی کرده و بهترین گلزن است و در لیگ پرتغال نیز جزو بهترین‌هاست. در هر حال، من هم مثل خیلی از مردم توقع بازی بهتری از تیم‌مان داشتم. **■ نظرت درباره صعود ۳ تیم از آسیا به دور دوم که برای اولین‌بار اتفاق افتاد، چیست؟** تیم‌های کره، ژاپن و استرالیا با سیستم بازی کردند و تاکتیک‌های مناسبی داشتند، حتی آمریکا هم یک تیم معمولی است و خیلی خوب نیست، هرچند نتایج خوبی در دور گروهی گرفت. به نظر من فوتبال ما باید پیش از اینها روی این مسائل کار کند و بعد به فکر برد باشیم. واقعاً حیف شد، تیم ایران می‌توانست نتیجه خوبی

افزود: «در ادامه با حریفان قدرتمندتری بازی خواهیم کرد بنابراین باید مالکیت بیشتری از توپ داشته باشیم. باید از مالکیت توپ استفاده بیشتری کنیم و زمانی که توپ را از دست می‌دهیم، آسیب کمتری ببینیم. ما باید برای قهرمان شدن در جهان سه بار دیگر برنده شویم. آرژانتین احتمالاً تیم بعدی خواهد بود. البته نباید استرالیا را دست‌کم گرفت. بازی با این تیم در سال ۲۰۱۴ سخت‌ترین بازی ما بود.» هلند در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف آرژانتین می‌رود.

### حضرت پور، لیبرو ملی پوش تیم والیبال پیکان در گفت‌وگو با «ایران»:

### برای تفریح به برزیل نمی‌رویم

لیبرو تیم ملی هند بعد از برد تیش مقابل آمریکا گفت که این تیم سه برد تا رسیدن به قهرمانی جهان فاصله دارد. **تیم ملی هلند توانست با برتری برابر آمریکا با جمع هشت تیم پایانی جام جهانی راه یابد. لوبی فان خال بعد از دیدار با آمریکا در نشست خبری خود گفت: «در نیمه اول روی ضحمله، دو گل درخشان به ثمر رساندیم. ما آنها را به دام انداختیم و توانستیم بازیکنان آنها را جلو بکشیم سپس از فضا‌های بین دفاع این تیم استفاده کردیم.»** فان خال نیست و نتیجه با تلاش رقم می‌خورد. **■ پیکان یک بار سومی باشگاه‌های جهان را تجربه کرده، به نظرت دوباره این اتفاق تکرار می‌شود؟** ما روی سکوی سومی باشگاه‌های جهان برویم یا نه، دست خودمان است. می‌توانیم با ۲ برد روی سکو برویم. به هر حال ما می‌توانیم تصمیم بگیریم که چه نتیجه‌ای را در برزیل رقم بزنیم و این همه راه را نمی‌رویم که بقیه را نگاه کنیم. ۶ بازیکن فیکس ما تجربه بازی جلوی آنها را دارند. شک نکنید ما برای تفریح نمی‌رویم.

### علاوه بر قرعه سخت، انجام بازی افتتاحیه مقابل تیم ایتمبه برزیل، کار را برای شما در رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های والیبال مردان جهان سخت‌تر می‌کند؟

اسمال در این رقابت‌ها از جمع ۶ تیم، ۳ تیم برزیلی است. ما در بازی افتتاحیه مقابل تیمی قرار می‌گیریم که دو هفته قبل ۱-۳ تیم ساداکوروز را در لیگ برزیل برد. ایتمبه تیم جوانی است که میانگین سنی بازیکنانش حدود ۲۴ سال است و کاپیتان‌شان ۲۴ ساله است، هرچند رقیب ما تیم جوان و پانزده‌گانه‌ای است اما من خیلی امیدوارم که برنده بازی افتتاحیه شویم. دومین رقیب ما، تیم خیلی خوب ترنتینو است. به هر حال ورزش است و شرایط بازی خیلی مهم است. جام جهانی فوتبال را ببینید که کسی فکر می‌کرد برزیل از کامرون با یک گل ببازد؟ در ورزش چیزی قابل پیش‌بینی

### لیگ برتر بسکتبال به نیم فصل رسید

### نفت و مهران دیداری از نوع رده‌بندی

مسابقات لیگ برتر بسکتبال پس از دو ماه برگزاری امروز با برگزاری دیدارهای هفته یازدهم به نیم فصل می‌رسد. در دیدارهای هفته پایانی مرحله رفت مقدماتی شهرداری گرگان صدرنشین برآی کسب دهمین برد و تثبیت جایگاه خود احتمالاً کار سختی برابر تیم ته‌جدولی مس کرمان ندارد، در حالی که دیگر تیم‌های بالای جدول رقابت دوراوری با یکدیگر خواهند داشت یوبزه سه تیم نفت، ذوب‌آهن و آویژه. آبادانی‌ها، اسفهان‌ها و مشهدی‌ها فعلاً با امتیاز مشابه ۱۶، در رده‌های چهارم، پنجم و ششم جدول رده‌بندی قرار دارند

نیم‌بگاه به عملکرد این دو تیم و نتیجه رویارویی آنها مقابل مهران قرار می‌گیرد به این امید که بتوانند نهمین شکست فصل را به حریفش تحمیل و شرایطی بهتر از جایگاه پنجمی را برای خود مهیا کند. در هفته پایانی نیم فصل نخست لیگ برتر سکتل، دو تیم ته‌جدولی توفارقان و رعد پدافند، هوایی رو در روی هم قرار می‌گیرند. نماینده تهران باید حتماً پیروز بازی باشد تا امیدوار به جدایی از رده آخر شود در حالی که حریفش هم با دور نشدن از نمایندگان کرمان و هرمزگان باید امتیاز کامل این دیدار را از آن خود کند.

نیم‌بگاه به عملکرد این دو تیم و نتیجه رویارویی آنها مقابل مهران قرار می‌گیرد به این امید که بتوانند نهمین شکست فصل را به حریفش تحمیل و شرایطی بهتر از جایگاه پنجمی را برای خود مهیا کند. در هفته پایانی نیم فصل نخست لیگ برتر سکتل، دو تیم ته‌جدولی توفارقان و رعد پدافند، هوایی رو در روی هم قرار می‌گیرند. نماینده تهران باید حتماً پیروز بازی باشد تا امیدوار به جدایی از رده آخر شود در حالی که حریفش هم با دور نشدن از نمایندگان کرمان و هرمزگان باید امتیاز کامل این دیدار را از آن خود کند.